
Señor 
JUEZ 2 CIVIL MUNICIPAL 
Calarcá.  Quindío 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2012 - 111 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: JOSE MANUEL MARIN REYES 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

3,250,873 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 3,250,873.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

1 8 2010           

30 9 2010 61 22.4 1.8675 $ 123,443.77 $ 123,443.77 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.3 1.77666667 $ 177,122.01 $ 300,565.78 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.4 1.95166667 $ 190,338.61 $ 490,904.40 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.5 2.21083333 $ 218,009.86 $ 708,914.26 

1 7 2011           

30 9 2011 92 27.9 2.33 $ 232,285.71 $ 941,199.98 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.1 2.42 $ 241,258.12 $ 1,182,458.10 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.9 $ 2  $ 242,840.21 $ 1,425,298.31 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.8 2.56 $ 252,441.12 $ 1,677,739.43 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.3 2.6 $ 259,202.94 $ 1,936,942.38 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.3 $ 3  $ 299,080.32 $ 2,236,022.69 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.1 2.59 $ 252,592.83 $ 2,488,615.52 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.2 2.6 $ 256,385.52 $ 2,745,001.04 



1 7 2013           

30 9 2013 92 30.5 2.5425 $ 253,470.57 $ 2,998,471.61 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.8 2.48083333 $ 247,322.81 $ 3,245,794.41 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.5 2.45666667 $ 242,251.44 $ 3,488,045.86 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.5 2.45416667 $ 242,004.92 $ 3,730,050.78 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 235,688.29 $ 3,965,739.07 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.8 2.48083333 $ 247,322.81 $ 4,213,061.88 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.8 2.4 $ 234,062.86 $ 4,447,124.73 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.1 2.42 $ 238,635.75 $ 4,685,760.48 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.9 2.4075 $ 240,011.95 $ 4,925,772.44 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 240,925.81 $ 5,166,698.25 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.5 2.46 $ 239,914 $ 5,406,612.67 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.8 2.65 $ 261,316.01 $ 5,667,928.68 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32 2.66 $ 265,184.55 $ 5,933,113.23 

1 10 2016           

31 12 2016 92 33 2.74916667 $ 274,073.88 $ 6,207,187.11 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.5 2.7925 $ 272,341.89 $ 6,479,528.99 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 275,285.73 $ 6,754,814.72 

1 7 2017           

31 8 2017 62 33 2.7475 $ 184,589.99 $ 6,939,404.71 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.2 2.685 $ 87,285.94 $ 7,026,690.65 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.7 2.64416667 $ 88,823.78 $ 7,115,514.43 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.4 2.62 $ 85,172.87 $ 7,200,687.31 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.2 2.59583333 $ 87,200.15 $ 7,287,887.46 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31 2.58666667 $ 86,892.22 $ 7,374,779.68 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.5 2.62666667 $ 79,696.96 $ 7,454,476.64 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31 2.585 $ 86,836.24 $ 7,541,312.88 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.7 2.56 $ 83,222.35 $ 7,624,535.23 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.7 2.555 $ 85,828.47 $ 7,710,363.69 

1 6 2018           



30 6 2018 30 30.4 2.535 $ 82,409.63 $ 7,792,773.32 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.1 2.50416667 $ 84,120.85 $ 7,876,894.18 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.9 2.4925 $ 83,728.94 $ 7,960,623.12 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.7 2.47666667 $ 80,513.29 $ 8,041,136.41 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.5 2.45416667 $ 82,441.24 $ 8,123,577.64 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.2 2.43666667 $ 79,212.94 $ 8,202,790.58 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 81,461.46 $ 8,284,252.04 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.7 2.395 $ 80,453.69 $ 8,364,705.73 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.6 2.4625 $ 74,715.90 $ 8,439,421.63 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.1 2.42125 $ 81,335.49 $ 8,520,757.12 

1 4 2019           

30 4 2019 30 29 2.415 $ 78,508.58 $ 8,599,265.70 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29 2.4175 $ 81,209.52 $ 8,680,475.22 

1 6 2019           

30 6 2019 31 29 2.4125 $ 81,041.55 $ 8,761,516.77 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.9 2.41 $ 80,957.57 $ 8,842,474.34 

1 8 2019           

31 8 2019 31 29 2.415 $ 81,125.54 $ 8,923,599.88 

1 9 2019           

30 9 2019 30 29 2.415 $ 78,508.58 $ 9,002,108.46 

1 10 2019           

31 10 2019 31 29 2.415 $ 81,125.54 $ 9,083,234.00 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.6 2.37916667 $ 77,343.69 $ 9,160,577.69 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.4 2.36416667 $ 79,417.92 $ 9,239,995.61 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.2 2.34666667 $ 76,287.15 $ 9,316,282.76 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.6 2.3825 $ 74,870.31 $ 9,391,153.08 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.4 2.36916667 $ 79,585.89 $ 9,470,738.96 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28 2.33666667 $ 75,962.07 $ 9,546,701.03 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.3 2.27416667 $ 76,394.61 $ 9,623,095.64 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.2 2.265 $ 73,632.27 $ 9,696,727.91 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.2 2.265 $ 76,086.68 $ 9,772,814.60 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.4 2.28666667 $ 76,814.52 $ 9,849,629.11 



1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.5 2.29416667 $ 74,580.44 $ 9,924,209.56 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.1 2.26166667 $ 75,974.71 $ 10,000,184.27 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.8 2.23 $ 72,494.47 $ 10,072,678.73 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.2 2.1825 $ 73,315.31 $ 10,145,994.05 

1 1 2021   
    22 1 2021 22 26 2.165 $ 51,613.03 $ 10,197,607.08 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 13,448,480.08 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


